平成２８年度
光鯱会本部	 第９回	 幹事会議事録

日時 平成 29年 3月 7日（火）18:30～
場所 24号館	 116号室
記録者 雑賀

出席者：河辺、高木、藤井、内藤、松田、田中(康)、平野、宇佐美、田中(俊)、渡辺、成田
林、平林、犬飼、馬渕、上本、岩井、保坂、雑賀、（新幹事）井上、中村、横井

欠席者：井戸田、夏目、伊藤、佐々木、岡、浅野、松本、水野、高村

Ⅰ	 議題

①  梅村先生より話題提供
1） 先生は東京大学建築学博士課程を終了後、平成 12年に名工大へ赴任、建築構造が専門
2）本日の話題提供として、幹事会前の 18:30～19:15に話をして頂いた。
１．学科組織の現状について
２．就職活動の状況について
３．研究室紹介：学生 4人（卒論 3名＋修論 1名）の研究内容について

②  総会、春の見学会について
1) 前回の打合せでは総会・見学会は 5月 20日（土）ということだったが、この日は工業会総会
と重なるため 5月 13日（土）に変更する。
１．評議員会：15:00～16:30、4号館 2F会議室 2
２．総会	 	 ：16:30～17:30、23号館 2312教室
３．懇親会	 ：17:30～19:30、大学会館食堂

2) 見学会については、中京テレビで見学の許可が取れている。（犬飼さんより）
・12:00	 幹事集合
	 	 	 	  見学会担当幹事（田中(康)、岡、井上、横井、平林、犬飼、上本）
	 12:15	 見学会の集合場所は、愛知大学の中庭（うねった屋根の下）
	 	 	 	  ここから中京テレビへ移動していく
	 12:30	 見学会開始
	 	 	 	  12:30～13:30 最初に中京テレビのホールにて概要説明
	 	 	 	 ・中薗さんより：笹島地区全体の都市開発について
	 	 	 	 ・犬飼さんより：中京テレビの設計について
	 	 	 	 ・高木さんより：構造計画（免震）について
         13:30～15:00 建物見学
・見学会案内（葉書）の連絡先には、田中さんの携帯番号を記入する。
	 先方への手土産も準備しておく。
	 光鯱会の旗は夏目先生に準備をお願いする。

③  幹事長・副幹事長・幹事の交代について
1） 高木幹事長、藤井副幹事長は留任

副幹事長の雑賀は、現在幹事の松田（S60大成建設）に交代
2） 幹事の交代は 3名
松田（S60大成建設）	 →井上（H6大成建設）
佐々木（H3鹿島建設）→中村（H8鹿島建設）
宇佐美（H6名古屋市）→横井（H10名古屋市）
新幹事の 3名は、各自のメールアドレスを保坂さんへ連絡する。

④  平成 29 年度光鯱会幹事会等予定について
高木幹事長より、別紙の予定（案）について説明があった。
1） 日時は今年度と同様に各月の第 1火曜日 18:30～
2） （宇佐美さんより）秋の見学会については、10月 21日（土）で決定
場所については 6月 24日（土）の支部総会にて決定予定
候補として、伊勢、高山、浜松（話題の井伊直虎）

3）（内藤さんより）10月 28日（土）に名工大にてホームカミングデーを開催予定
	 	 大学と工業会との協賛、同じ日に OG会も一緒に開催

⑤  110 周年記念誌について
高木幹事長より、担当者を決めて 4月から具体的に動いていきたいとの話があった。
	 ・井戸田先生、夏目先生、高木幹事長、藤井副幹事長に加え、幹事からも 2～3名の応援を
	 	 お願いしたい。

Ⅱ	 その他

①  光鯱会会費の納入状況について
井戸田先生が欠席のため、次回以降とする。
②  先生方からの話題提供について
新年度以降についても先生方に研究室紹介、話題提供をお願いする。
高木幹事長から夏目先生へお願いしてもらい、幹事会の年間スケジュールに組み込む。
幹事会前に話をしてもらうために、食事は 18:30までに済ませておく。

Ⅲ	 次回の日程

＊新年度第１回幹事会：平成 29年 4月 4日（火）18:30～	 場所：24号館	 116号室
（内容）・総会議事案確認
	 	 	  ・総会案内確認
	 	 	  ・見学会内容確認
	 	 	  ・光鯱会だより第 22号概要の打合せ
	 	 	  ・110周年活動について

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 以上	 文中敬称略